pusat, pimpinan wilayah, pimpinan daerah, pimpinan cabang, pimpinan

ranting, dan jamaah muhammadiyah. Sesuai dengan judul, pada penelitian

ini peneliti fokus membahas Muhammadiyah Kabupaten Demak.

Muhammadiyah Kabupaten Demak didirikan pada tanggal 1 April 1967

atau 21 Dzulhijjah 1386 H. Kantor PDM Kabupaten Demak terletak di Jl.

44 Ibnu Abdil Bar Hafiz, “Upaya Muhammadiyah Dalam Pembinaan Moralitas Remaja Di

Kecamatan Kotabumi Selatan,” Skipsi UIN Raden Intan Lampung, volume. 1, nomor. 1 (2019): hlm.

20.
45 Alwi Shihab, Membendung Arus: Respons Gerakan Muhammadiyah Terhadap Penetrasi

tanggal 22 Maret 1990 atau 24 Sya’ban 1410 H dengan latar belakang

sebagai berikut:

a. Merubah dan meningkatkan pemahaman, pengalaman ajaran

syariat Islam, keimanan, ketaqwaan, dan kehidupan keagamaan

menjadi lebih baik positif sebagai perwujudan haji mabrur bagi

umat yang telah menunaikan ibadah haji.

b. Menyeimbangkan kepentingan duniawi dan kepentingan